
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ  
 

01 марта 2024 г.                                                                   № 66-П   

 
Об организации летнего отдыха, оздоровления, 

занятости несовершеннолетних в 2024 году 

 
1. В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости, создания 

условий для укрепления здоровья, безопасности и творческого развития детей и 
подростков в летний период 2024 года, на основании распоряжения 

Правительства Тюменской области от 15.12.2023 №1196-рп, руководствуясь 

Положением о департаменте по образованию Администрации города 

Тобольска,  
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Организовать работу лагерей, осуществляющих организацию отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее – 

лагерь с дневным пребыванием) в 2024 году согласно Приложению №1, 

Приложению №2. 
1.2. Установить:  

сроки работы лагерей с дневным пребыванием (15 дней при пятидневной 

рабочей неделе): 
1 смена – с 03 июня по 24 июня 2024 года; 

2 смена – с 27 июня по 17 июля 2024 года;  

3 смена – с 22 июля по 11 августа 2024 года;  

режим работы лагерей с дневным пребыванием с 09.00 часов до 18.00 
часов с 3-разовым питанием, организацией дневного сна (отдыха) для детей в 

возрасте до 10 лет; 

расходы на оплату услуги по питанию в лагерях с дневным пребыванием 
за один день 323 рубля, в том числе за счет родительских средств в размере 161 

рубль 50 копеек. 

1.3. Обеспечить:  

-  полноценное питание в лагере с дневным пребыванием, безопасность 
жизни и здоровья детей, соблюдение норм санитарно-эпидемиологического 



режима, а также пожарной безопасности при организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей; 

- качественную работу по выполнению требований постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения" в части организации работы лагерей с дневным пребыванием; 

- комплектование лагеря с дневным пребыванием квалифицированными 

специалистами, имеющими специальное образование и опыт работы в детских 
учреждениях, обеспечить выполнение должностных обязанностей сотрудниками 

лагеря с дневным пребыванием, направленных на обеспечение безопасного 

отдыха детей и подростков; 

- своевременную противоклещевую обработку территории организации. Не 
допускать открытия лагеря с дневным пребыванием без проведения 

противоклещевой обработки территории и контроля ее эффективности; 

- проведение оздоровительных мероприятий, увеличение двигательной 
активности, пребывание на свежем воздухе, занятия физической культурой с 

учетом состояния здоровья и индивидуальной переносимости; 

- проведение производственного контроля качества и безопасности готовой 

пищевой продукции в период функционирования лагерей с дневным пребыванием; 
- качественный подбор организаторов питания в лагерях с дневным 

пребыванием; 

- организацию качественной работы по раннему выявлению 
несовершеннолетних, склонных к противоправному поведению с целью оказания 

всестороннего воспитательного воздействия; 

- трудоустройство несовершеннолетних, состоящих на учете в Областном 

межведомственном банке данных семей и несовершеннолетних; 
- информационное освещение летнего отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в СМИ, на сайте общеобразовательной организации. 

1.4. Организовать проведение с учащимися:  

- мероприятий (классных часов, бесед, практических занятий  и т.д.), 
направленных на расширение знаний по вопросам самосохранительного поведения 

в летний период,  уделяя особое внимание вопросам безопасности дорожного 

движения, противопожарной безопасности, правилам поведения на открытых 
водоемах, недопущению самовольных уходов из семьи и нахождения в ночное 

время без сопровождения законных представителей, обучению 

несовершеннолетних навыкам и действиям в чрезвычайных ситуациях с участием 

представителей Госавтоинспекции МО МВД России «Тобольский», ОДН ОУУП и 
ПДН МО МВД России «Тобольский», Тобольской межрайонной прокуратуры, 8 

ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тюменской области, ОНД и ПР «Тобольский», 



медицинских работников, специалистов кабинетов профилактики психоактивных 

веществ; 

- инструктажей по соблюдению правил личной безопасности, с 

соответствующей отметкой в журнале инструктажа тренировочных эвакуаций. 
1.5. Усилить взаимодействие с ведомствами и учреждениями системы 

профилактики. Составить планы совместных мероприятий в срок до 13.05.2024. 

1.6. Организовать перевозку групп детей,  согласно Постановлению 
Правительства РФ от 23.09.2020  № 1527 «Об утверждении  Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», информировать   

департамент по образованию Администрации города Тобольска о выезде групп 

детей и подростков, сформированных в общеобразовательных организациях, за 
пределы области не позднее, чем за 7 суток до отъезда группы. 

1.7. Назначить кураторов для несовершеннолетних, состоящих на учете в 

областном межведомственном банке данных семей и несовершеннолетних «группы 
особого внимания», в целях контроля занятости учащихся в период летних каникул. 

1.8. Осуществлять контроль: 

- за качеством воспитательной работы, организацией питания, соблюдением 

санитарно-эпидемиологических, противопожарных, антитеррористических 
требований; 

- за занятостью детей и подростков, состоящих на учете в Областном 

межведомственном банке данных семей и несовершеннолетних, еженедельно; 
- за деятельностью кураторов несовершеннолетних, состоящих на учете в 

Областном межведомственном банке данных семей и несовершеннолетних, в 

летний период. 

1.9. Организовать социально-значимую деятельность по интересам и 
потребностям несовершеннолетних, с учетом согласия несовершеннолетних и 

родителей (законных представителей). 

1.10. Осуществлять мониторинг отдыха, оздоровления и занятости 
несовершеннолетних. Отчет составлять в пределах своей компетенции и 

направлять в департамент по образованию Администрации города Тобольска  

ежеквартально в срок до 23 числа последнего месяца квартала, в летний период 

ежемесячно в срок до 23 числа  месяца, согласно Приложению №5. 
2. Председателю Комитета планирования, учета и отчетности, главному 

бухгалтеру департамента по образованию Администрации города Тобольска (Р.А. 

Аллаяровой), обеспечить финансовое сопровождение работы лагерей с дневным 

пребыванием и своевременный отчет по использованным средствам; 
3. Директору МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» (Н.В. 

Куппель): 

3.1 Организовать работу комиссии по приемке лагерей с дневным 
пребыванием; 

3.2  Обеспечить  методическое сопровождение организации питания в 

лагерях с дневным пребыванием, соблюдения требований постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 



молодежи» в части организации работы лагерей с дневным пребыванием; 

постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней». 
4. Главному специалисту отдела воспитательной работы департамента по 

образованию Администрации города Тобольска (Г.С. Ульяновой) обеспечить 

контроль за организацией занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в 

Областном межведомственном банке данных семей и несовершеннолетних. 
5. Контроль за организацией работы лагерей с дневным пребыванием 

возложить на начальника управления общего образования, начальника отдела 

воспитательной работы департамента по образованию (О.В. Столбикову). 
 
 

                                                     

Директор департамента                                                                                                     А.Н. Стенникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу департамента по образованию 

Администрации города Тобольска 

от  1 марта 2024 г. № 66-П 

 

 

Информация о количестве детей,  

отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием в июне-августе 2023 года 

 

№ 

п/п 
ОО 

Фактический адрес 

размещения лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Юридический адрес 

Количество детей в лагере 

с дневным пребыванием 

июн

ь 

июл

ь 

авгус

т 

Ито

го 

1 МАОУ СОШ 

№1 

626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Ленина, 26  

626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Ленина, д. 26 

118 51 0 169 

2 МАОУ СОШ 

№2 

626109, Российская 

Федерация, 

Тюменская обл., г. 

Тобольск,  мкр. 

«Иртышский», ул. 

Железнодорожная, 5  

626109, Российская 

Федерация, 

Тюменская обл., г. 

Тобольск,  мкр. 

«Иртышский», ул. 

Железнодорожная, 5 

164 0 71 235 

3 МАОУ СОШ 

№5 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 6 

микрорайон,  60 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 6 

микрорайон, 60  

180 101 0 281 

4 МАОУ СОШ 

№6 

626102, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 

микрорайон 

«Сумкино», ул. 

Мира, 8 

626102, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 

микрорайон 

«Сумкино», ул. 

Мира, 8 

186 0 0 186 

5 МАОУ СОШ 

№7 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 6 

микрорайон, 60  

 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 36 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 7 

микрорайон, 53 

0 257 0 257 



6 МАОУ СОШ 

№9 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г.Тобольск, 

 4 микрорайон, 41 

 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г.Тобольск,  

4 микрорайон, 47 

 

350 101 0 451 

7 МАОУ 

«Гимназия 

имени  

Н.Д.Лицмана

» 

626157 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 7 

микрорайон, 54  

626157 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 7 

микрорайон, 54 

311 0 0 311 

8 МАОУ СОШ 

№12 

626158, Российская 

Федерация, 
Тюменская область, 

г. Тобольск, 8 

микрорайон, 42 

626158, Российская 

Федерация, 
Тюменская область, 

г. Тобольск, 8 

микрорайон, 42 

289 0 0 289 

9 МАОУ СОШ 

№13 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 36   

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 36 

243 0 52 295 

10 МАОУ СОШ 

№14   

 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, мкр. 

Южный, д. 5 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, мкр. 

Южный, д. 5 

157 0 0 157 

11 МАОУ СОШ 

№14  

 

626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Ленина, 26 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, Ленина, 

72 

42 42 0 84 

12 МАОУ СОШ 

№15 

 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Пушкина, 22 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Пушкина, 22 

181 0 0 181 

13 МАОУ СОШ 

№15 

 

626155, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 

Береговая, 12 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, ул. 

Береговая, 12 

30 0 15 45 

14 МАОУ СОШ 

№16 имени 

В.П.Неймыше

ва 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область 

г. Тобольск ,15 

микрорайон, 19 

 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

501 0 60 561 



626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

15 МАОУ СОШ 

№17 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 7А 

микрорайон, 6а 

 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 7А 

микрорайон, 6а 

151 120 0 271 

16 МАОУ СОШ 

№18 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

255 81 0 336 

17  МАОУ СОШ 

№20 

626128, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 

микрорайон 

«Менделеево», 6 

626128, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, 

микрорайон 

«Менделеево», 6 

171 0 0 171 

18 МАОУ 

«Лицей» 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, пер. 

Рощинский , 25, 

строение 1 

 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольскул. 

Семена Ремезова, 70 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская область, 

г. Тобольск, пер. 

Рощинский , 25, 

строение 1   

  

100 50 0 150 

 Итого: 3429 803 198 4430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу департамента по образованию 

Администрации города Тобольска 

от  1  марта 2024 г. № 66-П 

 

Информация 

о количестве детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

 в 2024 году 
 

ОО Фактический адрес 

размещения лагеря 

с дневным 

пребыванием 

Юридический 

адрес 

1  

смен

а 

2 

смена 

3 

смена 

Всего 

Всего детей в 

лагере с дневным 

пребыванием  

 

3429 803 198 4430 

в том числе в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

желающих 

отдохнуть в 

лагере с дневным 

пребыванием 

 

1065 222 76 1363 

Из них по ОО:       

МАОУ СОШ №1 626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Ленина, 26  

626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Ленина, д. 26 

90 0 0 90 

МАОУ СОШ №2 626109, Российская 

Федерация, 

Тюменская обл., г. 

Тобольск,  мкр. 

«Иртышский», ул. 

Железнодорожная, 

5  

626109, Российская 

Федерация, 

Тюменская обл., г. 

Тобольск,  мкр. 

«Иртышский», ул. 

Железнодорожная, 

5 

50 0 30 80 

МАОУ СОШ №5 626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 6 

микрорайон,  60 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 6 

микрорайон, 60  

30 30 0 60 

МАОУ СОШ №6 626102, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

микрорайон 

«Сумкино», ул. 

626102, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

микрорайон 

«Сумкино», ул. 

55 0 0 55 



Мира, 8 Мира, 8 

МАОУ СОШ №7 626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 6 

микрорайон, 60  

 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 

36 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 7 

микрорайон, 53 

0 80 0 80 

МАОУ СОШ №9 626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, 

г.Тобольск, 

 4 микрорайон, 41 

 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, 

г.Тобольск,  

4 микрорайон, 47 

 

70 30 0 100 

МАОУ 

«Гимназия имени 

Н.Д. Лицмана» 

626157 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 7 

микрорайон, 54  

626157 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 7 

микрорайон, 54 

30 0 0 30 

МАОУ СОШ 

№12 

626158, Российская 

Федерация, 
Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 8 

микрорайон, 42 

626158, Российская 

Федерация, 
Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 8 

микрорайон, 42 

70 0 0 70 

МАОУ СОШ 

№13 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 

36   

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 

36 

50 0 10 60 

МАОУ СОШ 

№14   

 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, мкр. 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, мкр. 

115 0 0 115 



Южный, д. 5 Южный, д. 5 

МАОУ СОШ 

№14  

626156, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Ленина, 26 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, Ленина, 

72 

42 42 0 84 

МАОУ СОШ 

№15 

 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Пушкина, 22 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Пушкина, 22 

90 0 0 90 

МАОУ СОШ 

№15 

 

626155, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

Береговая, 12 

626150, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Береговая, 12 

20 0 10 30 

МАОУ СОШ 

№16 имени 

В.П.Неймышева  

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская область 

г. Тобольск ,15 

микрорайон, 19 

 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

626150 Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

94 0 26 120 

МАОУ СОШ № 

17 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 7А 

микрорайон, 6а 

 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

626157, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 7А 

микрорайон, 6а 

30 40 0 70 

МАОУ СОШ № 

18 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

626158, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

140 0 0 140 

МАОУ СОШ № 

20  

626128, Российская 

Федерация, 

626128, Российская 

Федерация, 

84 0 0 84 



Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

микрорайон 

«Менделеево», 6 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

микрорайон 

«Менделеево», 6 

МАОУ «Лицей» 626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, пер. 

Рощинский , 25, 

строение 1 

 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольскул. 

Семена Ремезова, 

70 

626152, Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, пер. 

Рощинский , 25, 

строение 1   

  

5 0 0 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу департамента по образованию 

Администрации города Тобольска 

от  1 марта 2024 г. № 66-П 

 

Состав 

комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием 

 

Председатель комиссии: 

- А.Н. Стенникова, директор департамента по образованию Администрации 
города Тобольска. 

 

Члены комиссии: 
- О.В. Столбикова, начальник управления, начальник отдела по воспитательной 

работе департамента по образованию Администрации города Тобольска; 

- С.В. Дергоусова, главный специалист сектора технического и хозяйственно-

эксплуатационного сопровождения МАУ «Центр ОДО «Образование» г. 
Тобольска»; 

- С.Г. Белякина, методист сектора информационно-методического 

сопровождения учебно-воспитательного процесса МАУ «Центр ОДО 

«Образование» г. Тобольска» (по согласованию); 
- И.А. Коскина, методист сектора информационно-методического 

сопровождения учебно-воспитательного процесса МАУ «Центр ОДО 

«Образование» г.Тобольска» (по согласованию); 
- И.А. Халецких, инженер - электрик сектора технического и хозяйственно-

эксплуатационного сопровождения МАУ «Центр ОДО «Образование» 

г.Тобольска» (по согласованию); 

- сотрудник ОНДиПР по г. Тобольску, Тобольскому, Ярковскому, МР УНДиПР 
ГУ МЧС России по Тюменской области (по согласованию); 

- сотрудник ОДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Тобольский», майор 

полиции (по согласованию); 
- сотрудник ГООО ПОО Тобольского МОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ 

России по Тюменской области» (по согласованию); 

- член Тобольского городского Совета профсоюзов. 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу департамента по образованию 

Администрации города Тобольска 

от  1 марта 2024 г. № 66-П 

 

 

График  

приемки лагерей с дневным пребыванием 

 

Наименование  

образовательных 

организаций 

Адрес  

образовательной организации 

Дата приема  
(оценки 

готовности) 

ОО 

1 

МАОУ СОШ №13, 

МАОУ СОШ №7 

626152, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Семена Ремезова, 36 

16.05.2024  2 

МАОУ «Лицей» 626152, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 

переулок Рощинский , 25, строение 1 

626152, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 

ул.Семена Ремезова, 70 

3 

МАОУ СОШ № 12  626158, Российская Федерация, 
Тюменская область, г. Тобольск, 8 

микрорайон, 42 

4 

МАОУ СОШ № 9 626150 Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 4 

микрорайон, 41 

17.05.2024  

626150 Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 4 

микрорайон, 47 

5 

МАОУ СОШ №5, 

МАОУ СОШ №7 

626150, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 6 

микрорайон, 60 

6 

МАОУ СОШ № 17  626157, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 7А 

микрорайон, д. 6а 
20.05.2024  

7 

МАОУ «Гимназия 

имени Н.Д. Лицмана»  

626152, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 7 

микрорайон, 54 

8 

МАОУ СОШ №18, 

МАОУ СОШ №17 

626158, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 9 

микрорайон, 12 

21.05.2024  

9 

МАОУ СОШ № 16 

имени В.П. 

Неймышева,  

МАОУ СОШ №9  

626150 Российская Федерация, 

Тюменская область г. Тобольск ,15 

микрорайон, 19 

626150 Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 10 

микрорайон, 53 

10 
МАОУ СОШ № 6  626102,Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 
22.05.2024 



микрорайон «Сумкино», ул. Мира, 8 

11 

МАОУ СОШ № 2  626109, Российская Федерация, 

Тюменская обл., г. Тобольск,  

микрорайон «Иртышский», ул. 

Железнодорожная, 5 

12 

МАОУ СОШ № 20  626128, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Менделеево», 6 

13 

МАОУ СОШ № 1, 

МАОУ СОШ №14 

(корпус №2) 

626156, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Ленина, 26 

14 

МАОУ СОШ №15  626150 Российская Федерация, 

Тюменская область г. Тобольск, 

Береговая, 12 

626150, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Пушкина, 22 

МАОУ СОШ № 14 

626150, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, мкр. 

Южный, д. 5 

 

 

  

 



 

   Приложение №5 

к приказу департамента по образованию 

Администрации города Тобольска 

от  1 марта 2024 г. № 66-П 
 
 

Мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2024 году 
 

  

Виды оздоровления и занятости 

ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь
 д

ет
ей

 6
-1

8
 л

ет
 н

а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 п
о

 д
ан

н
ы

м
 Р

о
сс

та
та

 

ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь
 с

ем
ей

 с
 д

ет
ь
м

и
 

ш
к
о

л
ь
н

о
го

 в
о

зр
ас

та
 

охват детей видами отдыха, оздоровления и занятости, чел. 

всего** 

д
ет

и
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
 б

л
аг

о
п

о
л
у

ч
н

о
й

 

к
ат

ег
о

р
и

и
 

Д
ет

и
, 
н

ах
о

д
я
щ

и
ес

я
 в

 т
р

у
д
н

о
й

 

ж
и

зн
ен

н
о

й
 с

и
ту

ац
и

и
 

в том числе** 

д
ет

и
 и

з 
м

н
о

го
д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

 

д
ет

и
 и

з 
се

м
ей

 у
ч

ас
тн

и
к

о
в
 С

В
О

 

д
ет

и
-с

и
р

о
ты

 

д
ет

и
, 
о

ст
ав

ш
и

ес
я
 б

ез
 

п
о

п
еч

ен
и

я
 р

о
д
и

те
л
ей

 

д
ет

и
-и

н
в
ал

и
д

ы
 

д
ет

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

я
м

и
 з

д
о

р
о

в
ья

 

д
ет

и
, 
п

р
о

ж
и

в
аю

щ
и

е 
в
 

м
ал

о
и

м
у
щ

и
х

 с
ем

ь
я
х
 

д
ет

и
 и

з 
се

м
ей

 б
еж

ен
ц

ев
 и

 

в
ы

н
у

ж
д
ен

н
ы

х
 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
 

п
о

д
р

о
ст

к
и

, 
н

ах
о

д
я
щ

и
ес

я
 в

 

со
ц

и
ал

ь
н

о
 о

п
ас

н
о

м
 

п
о

л
о

ж
ен

и
и

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Численность детей (семей с детьми)                             

2. Отдых, оздоровление 

. 

Оздоровительные учреждения с 

дневным пребыванием системы 
образования 

Х Х                         

  1 смена (июнь) Х Х                         

  2 смена (июль) Х Х                         

  3 смена (август) Х Х                         

3. Трудозанятость (занятость, не приносящая трудовой доход)    

 
Социально-значимая деятельность         Х Х                         

  июнь Х Х                         

  июль Х Х                         

  август Х Х                         

4. Трудоустройство (занятость, приносящая трудовой доход) 

 

Трудоустроены на базе учреждений 

бюджетной сферы (ШКОЛ) 
  Х                         

  июнь Х Х                         



  июль Х Х                         

  август Х Х                         

5. ИТОГО Х                           

 
Сведения о профильных сменах и дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых на территории субъекта РФ, в 

т.ч. адаптированных для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 
 № 

строки 

Лагеря с дневным пребыванием детей  

Июнь  Июль  Август  

Всего профильных смен 1      

Численность детей, участвующих в профильных сменах 2      

Численность детей, обученных плаванию по программе "Обучение плаванию" 3      

Только для организаций, имеющих лицензию на дополнительное образование        

Всего дополнительных общеразвивающих программ, из них: 4     

дополнительных общеразвивающих программ, адаптированных для детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов  

4.1      

Общая численность детей, охваченных дополнительными общеразвивающими 

программами, из них: 

5     

численность детей с ОВЗ и детей-инвалидов, охваченных адаптированными 

дополнительными общеразвивающими программами  

5.1      

Общее количество программ технической направленности 6     

Численность детей, участвующих в программах технической направленности 7     

Общее количество программ естественнонаучной направленности 8     

Численность детей, участвующих в программах естественнонаучной направленности 9     

Общее количество программ физкультурно-спортивной направленности 10     

Численность детей, участвующих в программах направленности физкультурно-

спортивной направленности  

11     

Общее количество программ художественной направленности 12     

Численность детей, участвующих в программах художественной направленности 13     

Общее количество программ туристско-краеведческой направленности 14     

Численность детей, участвующих в программах туристско-краеведческой 

направленности 

15     

Общее количество программ социально-гуманитарной направленности 16     

Численность детей, участвующих в программах социально-гуманитарной 

направленности 

17     

Общее количество программ военно-патриотической направленности 18     

Численность детей, участвующих в программах военно-патриотической 
направленности 

19     

Количество организованных походов, в том числе 20     

однодневных 20.1      

с одной и более ночевок 20.2      

Количество организованных экскурсий  21     

Численность детей, участвовавших в походах, в том числе 22     

однодневных 22.1     



с одной и более ночевок 22.2     

Численность детей, участвовавших в экскурсиях 23     

 
 

Сведения о численности работников организаций отдыха детей и их оздоровления  
 

  № 

строки 

Лагеря с дневным пребыванием детей  

Июнь  Июль  Август  

Всего работников сферы организации отдыха и оздоровления детей, в том числе: 1     

Руководители и административный персонал 1.1     

Педагогические работники, в том числе: 1.2     

Инструкторы по плаванию (прошедшие обучение) 1.2.1     

Специалисты психолого-педагогического сопровождения 1.2.2     

Численность вожатых, в том числе: 1.3     

из числа студенческой молодежи  1.3.1     

из числа студентов СПО 1.3.2     

из числа студентов ВУЗов 1.3.3     

Численность помощников вожатых (трудоустроенные несовершеннолетние) 1.4     

Медицинские работники: 1.5     

состоящие в штате организации отдыха детей и их оздоровления 1.5.1     

работающие на основании договора возмездного оказания медицинских услуг, 

заключенного между организацией отдыха детей и их оздоровления и медицинской 

организацией 

1.5.2     

 
 

Сведения о малозатратных формах досуга (занятости) детей 
 

  
№ 

строки 

Общее количество проведенных малозатратных форм досуга 

(занятости) 

Июнь  Июль  Август  

Спортивные мероприятия 1 
 

   

Туристские мероприятия, в том числе: 2      

походы 2.1      

слёты 2.2      

иные (указать какие в примечании) 2.3      

Экскурсии 3     

Трудовая деятельность, в том числе: 4     

трудовые объединения, бригады 4.1     

временное трудоустройство 4.2     

иные (указать какие в примечании) 4.3     

Волонтерская деятельность 5     

Досуговая деятельность, в том числе: 6     

дворовые площадки 6.1     

клубная работа (кружки, секции) 6.2     

мастер-классы 6.3     



технопарки 6.4     

иные (указать какие в примечании) 6.5     

Профилактическая деятельность 7     

Иные формы (указать какие в примечании) 8      

 


	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

